
ATA DA SESSÃO CIE RECEE-ME-t-TO E ABERTURA DE 
PROPOSTAS E PO< :UVI::'.TAÇAO PREGAC PRESENCIA1. PA^k  R£G!S ITiC D t 

PREÇOS N° P.P.R.P. 242E.G1/2017SMS

PREGÃO PRESENCIAL N.°: P.P.R.P. 2106.01/2017SMS
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios que se faz necessário para manutenção das 
ações e serviço da Secretaria de Saúde do Município de Cariré.

Data da abertura: 10 de Julho de 2017
Horário: 15:00 h.
Local: Prefeitura Municipal de Cariré / Comissão de Licitações
Endereço: Praça Elísio Aguiar, s/n -  Centro - CEP 62.184-000 - Cariré -  Ce.

Aos 10 (dez) de Julho de 2017, às 15:00h (quinze horas) reuniu-se a Comissão de Pregões, 
na sua sede, situada no endereço supra, nomeada a refétida Comissão através da Portaria 
N° 034/2017 de 12 de Maio de 2017, sendo composta pela Pregoeira Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho, e equipe do apoio composta por I van Mario Ribeiro Portela e Francisco 
Carlos Epaminondas, bem como os licitantes interessados, para recebimento e abertura dos 
envelopes contendo os documentos de propostas de preços (ENVELOPE “ 1” ), de 
habilitação (ENVELOPE “ 2” ), bem corrço a devida documentação de credenciamento 
relativos ao Pregão Presencial N° P.P.R.P. 2106.01 /2017SMS. Consigna-se as empresas 
abaixo rèlacionadas' apresentaram a esta sessão os devidos envelopes para concorrer ao 
objeto desta licitação, com o seu respectivo representante: 01 - HL6 Comércio e Serviços 
Ltda. -  ME., inscrito no CNPJ sob o n° 14.147.745/0001-92, neste ato representada por seu 
sócio, Sr. Francisco Gutemberg Sousa de Araújo, inscrito no CPF sob o n° 309.117.103-53. 
02 - J. Holanda de Sousa - EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 21.483.481/0001-03, neste ato 
representada por seu titular, Sr. José Holanda de Sousa, Jnsbrito no ÇPF sob o n° 
503.260.743-68. 03 .■• R. L. de Souza, inscrito no CNPJ sob O/n0 05.974.937/0001-81, neste
ato representada por seu procurador, Sr. Carlos Süvério Rocha da Cruz, inscrito no CPF sob 
o , n° 796.237.943-04; A Pregoeira , declarou encerrado o prazo de recebimento dos 
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não 
mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o 
conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, a 
Pregoeira se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pela 
Pregoeira e equipe de apoio, e posteriormente, colocando os : documentos de 
credenciamento à dispqsição dos licitantes para que também o$ rubricassem. Em seguida a 
Pregoeira informou: que todas as empresas encontram-se devidamente CREDENCIADAS. 
Rubricado ;os credenciamentos a Pregoeira ‘questionou aos presentes , se havia algo a 
declarem tendo todos respondidos que não. Em seguida a Pregoeira. tomou imediatamente 
as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dps envelopes de Habilitação, caso 
não possa na mésma sessão passar da fase de habilitação, devido, ao . prazo recursal 
previsto; no art.109, inciso I, alínea “a”; dâ Lei de Licitações. Procedeu-se, a abertura dos 
envelopes das Propostas de preços das empresas e solicitou que os representantes 
procedessem com a análise rubricas nas propostas. A Pregoeira esclareceu que o
procedimento seria realizado levando-se em consideração o menor preço por item. Devido a 
quantidade de itens a se classificar a Pregoeira comunica aos presentes que suspenderá a 
sessão para análise e classificação das propostas, informa ainda a data para. a fase de 
lances verbais que será realizada no dia 12 de Julho ás 10:00hs, fjcando todos desde já

GNPJ: 07.598.600/0001-42/, CGF: 06.920.256r7 .Énd,: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará-. CEP:.62.  í 84-000. 
TeL: (88) 3646-1133/: Fax: (88) 3646-1168 /

E-mail: prefeituranicariré&igrnail.com

(



unicefÊPIÇÀO K m - à O í è

cientes. A Pregoeira perguntou aos licitantes se havia algo a acrescentarem em ata tendo 
todos respondidos que não. Nada mais havendo a ser tratado a Pregoeira declarou 
encerrada a presente reunião, e, para constar, lavrou-se a presente Ata, que lida e aprovada 
será assinada pelos presentes. Cariré/Ce, 10 de JulHo de 2017.

C O M IS S Ã O  D É  P R E G Õ E S
FUNÇÃO NOME ^ASSINATURA

Pregoeira: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

E qu ip e de 
A p o io :

V
* Ivan Mario Ribeiro Portela

Francisco Carlos Epaminondas

1 ICITANTF S , PmRTiCIPANTFES ASS'NA' IJP \
- HL6 Comércioe Serviços Ltda. ~ME. 
CNPJ:, 14.147.745/0001-92
- J. Holanda de Sousa - EPP 
CNPJ: 21,483 481/0001-03 -d k :
- R. L. de Souza ; , 
CNPJ: 05.974.937/0001-81

CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará- CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituranicarire@gmail.com

mailto:prefeituranicarire@gmail.com

